



EYLÜL
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Maden İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Maden İhracatçıları Birliği

EYLÜL 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %11 artışla 114,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %4 artışla 15 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 88 milyar \$, Maden sektöründe ise %31 artışla 3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)

	2016	2017	% deę.	2017 % pay
Tarım	14.232.206	14.856.409	4	13
Sanayi	78.713.474	88.393.619	12	77
Maden	2.697.582	3.489.747	29	3
Toplam	103.674.864	114.660.646	11	100,00

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-EYLÜL) (milyon \$)

	Deęer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% deę.	2016	2017	% deę.
MADEN	1.362.236.804	1.972.196.222	45	10.250.044.544	12.514.634.492	22
BLOK DOęALTAŞ	631.272.408	816.294.479	29	3.261.496.688	4.196.043.743	29
İŞLENMİŞ DOęALTAŞ	707.681.519	698.460.772	-1	1.529.995.115	1.631.793.231	7
TOPLAM	2.707.153.772	3.498.028.376	29	15.046.938.249	18.350.884.086	22

Türkiye Maden sektöründe en çok ihracat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti olmuştur. İspanya'ya ise değer bazında %64luk bir artış görünmektedir. (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE
(Ocak,Eylül)- Türkiye**

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	928.773.141	1.266.478.571	36	3.801.197.909	5.126.711.698	35
İTALYA	100.760.921	132.593.039	32	2.160.636.462	2.347.409.238	9
İSPANYA	67.859.637	111.049.754	64	1.386.674.181	2.001.253.367	44
BİRLEŞİK DEVLETLER	285.701.992	330.466.279	16	760.005.234	1.155.394.783	52
HINDİSTAN	59.136.424	106.850.377	81	241.408.955	483.562.748	100
Genel Toplam	2.707.153.772	3.498.028.376	29	15.046.938.249	18.350.884.086	22

Bulgaristan %255'lik bir artışla 116 milyon \$ ve Belçika'ya %63luk bir artış ile 161 milyon\$ olarak gerçekleşmiştir. En fazla azalış görülen ülkeler ise Tayvan, Avustralya ve Suudi Arabistan olarak kayda geçmiştir. (tablo 4).

TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	928.773.141	1.266.478.571	36

BULGARİSTAN	32.915.555	116.780.304	255
BELÇİKA	99.033.260	161.652.558	63
Azalış gösteren ülkeler			
TAYVAN	42.106.566	20.758.853	-51
AVUSTRALYA	45.462.653	25.884.481	-43
SUUDİ ARABİSTAN	99.271.671	86.051.277	-13

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %5 artışla 8 milyar 495 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 azalışla 3,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %8 artışla 4,7 milyar \$, Maden sektöründe ise %17 artışla 656 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	3.210.347	3.140.754	-2	36,97
Sanayi	4.333.800	4.698.013	8	55,31
Maden	562.069	655.895	17	7,72
Toplam	8.106.216	8.494.662	5	100

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-EYLÜL) (milyon \$)

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlarda en fazla artış kaydedilen kalem %32lik bir artış ile Maden grubu olmuş ve toplamda 223 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise İşlenmiş Doğal taş sektörü olmuştur. (Tablo 6).

Değer (\$)	Miktar (ton)
------------	--------------

	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
MADEN	169.468.85 0	223.207.31 6	32	3.312.978.62 5	3.734.759.63 7	13
BLOK DOĞALTAŞ	126.570.90 0	165.314.96 8	31	685.071.983	862.821.025	26
İŞLENMİŞ DOĞALTAŞ	266.627.10 1	267.422.26 5	0	534.664.698	611.321.230	14
TOPLAM	562.666.85 0	655.944.54 9	17	4.532.715.30 6	5.208.901.89 2	15

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke 138 milyon \$ ile Çin olmuştur. İkinci sırayı ise %4lökk bir artış ile Birleşik Devletler almıştır. Üçüncü sırayı ise %6lık bir artış ile İtalya almıştır. (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-
EYLÜL)**

	Değer (milyon \$)			Miktar (milyon ton)		
	2016	2017	% değ	2016	2017	% değ
ÇİN HALK CUMHURİYE Tİ	96.945.722	138.556.01 5	43	475.434.546	713.170.055	50
BİRLEŞİK DEVLETLER	115.503.50 5	120.364.51 1	4	319.042.177	382.915.582	20
İTALYA	33.943.979	35.993.506	6	1.189.635.87 1	1.228.261.25 7	3
BULGARİSTA N	1.294.163	33.253.356	2.46 9	4.644.929	28.397.365	511

İSPANYA	23.022.051	33.144.855	44	673.088.839	1.012.779.49	4	50
Genel Toplam	562.666.850	655.944.549	17	4.532.715.306	5.208.901.892	2	15

Bölgemizden en fazla artış gösteren ülke Çin Halk Cumhuriyeti olmuştur. Geçen yılın aynı döneminde 96 milyon \$'lık ihracata karşın bu yıl 138 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Bulgaristan en fazla artış kaydedilen ülkelerden olmuştur. Kayıplar ise Tayvan, Suudi Arabistan ve Birleşik Krallık olarak kayda geçmiştir. (tablo 8).

TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	96.945.722	138.556.015	43
BULGARİSTAN	1.294.163	33.253.356	2.469
GÜNEY KORE CUMHURİYE	7.752.449	22.846.160	195
Azalış gösteren ülkeler			
TAYVAN	14.426.480	753.699	-95
SUUDİ ARABİSTAN	16.355.700	13.000.448	-21
BİRLEŞİK KRALLIK	13.203.727	11.554.518	-12